
 

 

COMUNE DI SORIANO NEL CIMINO 
PROVINCIA DI VITERBO 

 

Tel  0761/74221-  Fax  0761/742252 
 

 

 

 

Prot: nr. 3372 
 

I L  S I N D A C O 
 
Vista il provvedimento del Prefetto di Viterbo del 26 febbraio 2018 con il quale proroga la 
chiusura di tutti gli uffici della Pubblica Amministrazione di Viterbo e Provincia a causa del 
il permanere delle situazioni di criticità dovute alle avverse condizioni meteorologiche, 
associate alle temute formazioni di ghiaccio sulle strade, potrebbero determinare situazioni 
di pericolo per la sicurezza della circolazione stradale urbana ed extraurbana, con 
conseguente pericolo per la sicurezza pubblica e l'incolumità degli stessi cittadini; 
 
Dato atto che nel medesimo provvedimento si dispone che dovranno comunque essere 
garantiti i servizi di emergenza e le strutture operative che ogni Ente individuerà nel 
proprio ambito come necessarie; 
 
Ritenuto di dover individuare gli uffici che dovranno garantire i servizi di emergenza nel 
Front Office Punto Comune ,il Comando Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico 
Comunale e l’Ufficio Elettorale;  
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di 
competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza 
pubblica;  
 
Vista la legge 225/92 e smi; 

DISPONE 
Per i motivi di cui in premessa: 
1. La presa atto del provvedimento del Prefetto della Provincia di Viterbo del 26 febbraio 

2018 con il quale si proroga la chiusura di tutti gli uffici della Pubblica Amministrazione 
di Viterbo e Provincia disponendo conseguentemente la chiusura degli uffici comunali 
per la medesima data del 28.02.2018; 

2. L’individuazione nel Front Office Punto Comune, il Comando Polizia Locale, 
l’Ufficio Tecnico Comunele e l’Ufficio Elettorale gli uffici che dovranno garantire i 
servizi di emergenza nella giornata del 27 febbraio 2018.  

3. Dispone che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Prefetto della 
Provincia, e pubblicata all’Albo Pretorio del Comune.  

Spetta a chi di dovere e per quanto di competenza rispettare e far rispettare il contenuto 
della presente ordinanza. 
Soriano nel Cimino, 27 febbraio 2018 
 
     IL SINDACO 
                                                                                                           Fabio Menicacci 

 
                                                                                                           


